
 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 104 del 29/07/2024  1 

 

 

COMUNE DI TURRIACO 
Provincia di Gorizia 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 104  del Reg. Delibere  

 
 

OGGETTO: Approvazione tariffe ristorazione scolastica anno scolastico 2024 - 2025. 
 
 

L'anno 2024, il giorno 29 del mese di luglio, alle ore 21:55, nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale: 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Pieri Nicola Sindaco Presente 
De Faveri Carla Assessore Presente 
Merlo Massimo Assessore Presente 
Tomasella Federico Vice Sindaco Presente 
Puntin Antonella Assessore esterno Assente 

 
 
Assiste il Vice Segretario comunale Jarc dott.ssa Vlasta. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pieri Nicola nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 104 del 29/07/2024  2 

OGGETTO: Approvazione tariffe ristorazione scolastica anno scolastico 2024 - 2025. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto del prossimo inizio dell’anno scolastico in data 11 settembre 2024; 

Ricordato che il Comune ha aderito alla gara per la ristorazione scolastica svolta 
dalla Centrale unica di committenza Regionale; 

Vista la necessità di approvare le tariffe per la refezione scolastica; 

Considerato che la tariffa copre la gestione complessiva del servizio, comprese le spese 
per le utenze e del personale comunale; 

Dato atto che dall’anno di aggiudicazione (2022) ha avuto luogo l’adeguamento ISTAT del 
costo del pasto; 

Tenuto conto dell’aumento del costo (di 0,30 € iva esclusa) si è ritenuto di approvare 
l’importo della tariffa giornaliera come segue: 

- € 4,30 –colazione e pranzo per residenti nei comuni dell’istituto comprensivo 
(Turriaco e San Canzian d’Isonzo); 

- € 2,00 – solo colazione (nel periodo dell’inserimento); 

- € 5,90 – colazione e pranzo per non residenti; 
- esenzione per possessori di Isee minorenni pari o inferiore a 6.000,00, in corso di 
validità nel momento dell’iscrizione, residenti a Turriaco; 

La minore entrata derivante dalle esenzioni di cui sopra sarà coperta per l’intero anno 
scolastico con i fondi da bilancio; 

Nel caso di assenza del bambino, perché il pagamento non venga addebitato, l’assenza 
deve essere segnalata (a cura della famiglia, entro e non oltre le 9:00 del giorno in cui la stessa 
si verifica) sul portale dedicato con le seguenti specificazioni: 

- l’assenza deve venir segnalata dalla famiglia anche in caso di sciopero della scuola o di 
altre chiusure non previste dal calendario scolastico; 

- nelle giornate di chiusura “da calendario scolastico” (es. vacanze di Natale), invece, il 
sistema riconosce automaticamente i giorni in cui il servizio mensa non viene erogato (così come 
i sabati e le domeniche); 

Nel caso di malfunzionamento del portale l’assenza può essere segnalata alla mail: 
assistenza@com-turriaco.regione.fvg.it (a cura della famiglia, entro e non oltre le 9:00 del giorno 
in cui la stessa si verifica); 

In mancanza di tale segnalazione il bambino sarà considerato presente con addebito del 
pasto. 

Nel caso di cambio di residenza del bambino nel corso dell’anno scolastico (in entrata a 
Turriaco o in uscita da Turriaco) la tariffa riferita alla nuova residenza sarà applicata dal mese 
successivo al cambio di residenza;  

Richiamate 

- la deliberazione consiliare n. 7  del 29 gennaio 2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2024 - 2026; 

- la deliberazione giuntale n. 24 del 2 febbraio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2024; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 
del D.lgs. 267/2000; 

 
Con votazione unanime, palese 

mailto:assistenza@com-turriaco.regione.fvg.it


 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 104 del 29/07/2024  3 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa le seguenti tariffe per la 

refezione scolastica della scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2024/2025: 

- 4,30 – colazione e pranzo per residenti nei comuni dell’istituto comprensivo 
(Turriaco e San Canzian d’Isonzo);  

- € 2,00 – solo colazione (nel periodo dell’inserimento); 

- € 5,90 – colazione e pranzo per non residenti; 
- esenzione per possessori di Isee minorenni pari o inferiore a 6.000,00, in corso di 
validità nel momento dell’iscrizione, residenti a Turriaco; 

2. di stabilire che: 

- Nel caso di assenza del bambino, perché il pagamento non venga addebitato, l’assenza 
deve essere segnalata (a cura della famiglia, entro e non oltre le 9:00 del giorno in cui la 
stessa si verifica) sul portale dedicato con le seguenti specificazioni: 

-     l’assenza deve venir segnalata dalla famiglia anche in caso di sciopero della scuola o 
di altre chiusure non previste dal calendario scolastico; 

-     nelle giornate di chiusura “da calendario scolastico” (es. vacanze di Natale), invece, il 
sistema riconosce automaticamente i giorni in cui il servizio mensa non viene erogato 
(così come i sabati e le domeniche); 

- Nel caso di malfunzionamento del portale l’assenza può essere segnalata alla mail: 
assistenza@com-turriaco.regione.fvg.it (a cura della famiglia, entro e non oltre le 9:00 
del giorno in cui la stessa si verifica); 

- In mancanza di tale segnalazione il bambino sarà considerato presente con addebito 
del pasto.  

- Nel caso di cambio di residenza del bambino nel corso dell’anno scolastico (in entrata a 
Turriaco o in uscita da Turriaco) la tariffa riferita alla nuova residenza sarà applicata dal 
mese successivo al cambio di residenza;  

3. di dare atto che la percentuale di copertura della spesa è di circa il 51% rispetto alla 
spesa prevista. 

4. di dare atto che la minor entrata dalle esenzioni di cui sopra sarà coperta per l’intero 
anno scolastico con i fondi da bilancio. 

 
 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:assistenza@com-turriaco.regione.fvg.it


 

 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 104 del 29/07/2024  4 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da DOTT.SSA VLASTA 
JARC in data 29 luglio 2024. 
 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione da DESY MERICO in 
data 29 luglio 2024 apposto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
. 
 
 

 
  



 

 Comune di Turriaco – Deliberazione n. 104 del 29/07/2024  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario comunale 
F.to Pieri  Nicola  F.to Jarc dott.ssa Vlasta 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 03/08/2024 al 
17/08/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Turriaco, lì   03/08/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Giulia Zanette  

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/07/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì    29/07/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Dott.ssa Vlasta Jarc  

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì    31/07/2024 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Giulia Zanette  

 


